[image: ]

Об определении и утверждении мест и маршрутов размещения нестационарных торговых объектов в Сандыктауском районе
Постановление акимата Сандыктауского района Акмолинской области от 19 мая 2021 года № А-5/105. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 31 мая 2021 года № 8492
[bookmark: z1]
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пунктом 50-1 Правил внутренней торговли, утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11148), акимат Сандыктауского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов в Сандыктауском районе, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

      2. Определить и утвердить маршруты размещения нестационарных торговых объектов в Сандыктауском районе, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Жылкыбаева К.К.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

      Аким Сандыктауского района

Е.Жусупбеков

	Приложение 1
к постановлению акимата
Сандыктауского района
от "19" мая 2021 года
№ А-5/105

 Места размещения нестационарных торговых объектов в Сандыктауском районе

№

Месторасположение

Занимаемая площадь, квадратные метры

Период осуществления торговой деятельности

Сфера деятельности

1

село Балкашино, улица имени Абылай-хана, от здания 120 до здания 122

10 мест

по 3 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

2

село Балкашино, улица Абая, 215

1 место

6 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

3

село Балкашино, улица Агайынды Айсиндер, 115 А

3 места

по 6 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

4

Балкашинский сельский округ, трасса Кокшетау – Атбасар 105 километр справа

6 мест

по 2 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

5

село Балкашино улица имени Абылай-хана, 114/1

6 мест

по 2 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

6

село Белгородское, центральная площадь по улице Целинная, 19

5 мест

по 10 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

7

село Васильевка, улица Пушкина, от дома 18 до дома 20

1 место

3 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

8

село Улан, улица Тауелсиздиктин 25 жылдыгы, 14

1 место

3 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

9

село Веселое, улица Балуан Шолак, 3

2 места

по 6 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

10

село Приозерное, улица Ыбырая Алтынсарина, от дома 34 до дома 38

3 места

по 6 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

11

Жамбылский сельский округ, 250 метров справа от 43 километра по трассе Балкашино - Шантобе

10 мест

по 2 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

12

село Каменка, улица Бейбитшилик, 32

2 места

по 3 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

13

село Каменка, улица Бейбитшилик, 42

2 места

по 3 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

14

село Лесное, улица Акжол, 23 А

1 место

7 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

15

село Мадениет, улица Тауелсиздиктин 25 жылдыгы, 12

3 места

по 10 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

16

село Максимовка, улица Нурлы жол, от дома 44 до дома 48

2 места

по 10 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

17

село Спасское, улица Жекебатыр, 15

2 места

по 5 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

18

село Новоникольское, улица Ыбырая Алтынсарина, 23

4 места

по 3 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

19

село Сандыктау, трасса Кокшетау - Атбасар 91 километр слева

5 мест

по 3 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

20

село Сандыктау, трасса Кокшетау - Атбасар 90 километр справа

2 места

по 2 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

21

село Новоромановка, улица Шокан Уалиханов, 22

1 место

3 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

22

село Богородка, улица Орталык, 1

3 места

по 3 м2

5 лет

Продовольственные/ непродовольственные товары

	Приложение 2
к постановлению акимата
Сандыктауского района
от "19" мая 2021 года
№ А-5/105

 Маршруты размещения нестационарных торговых объектов в Сандыктауском районе

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg
ynua Tlywna

Vecaoensie 06osnazenns

- Camzsrxraycxait pafios, cento Bacmsesxa, ymuma Ilymxma, ot Aova 18 10
s0ma 20

- 1yecto
L]

document_image_rId11.jpeg
E ul = = ]

ynmua TayencusamukTun 25 Xeinasirst

g LYy ehgyf
]

Vecaosnsie 06osnazenns

- Camgarxrayciuii pafios, ceo Yaan, yamua Tayencus auxras 25 KEUzesl,

®

document_image_rId12.jpeg
a 2
®
msam@m 2

YAMLa BIGHIPaR ANTBIHCAPHHA

H, 1

anyan lonak

Vecaoensie 06osnazenns

- Cammeraycxait pafion, cento Becenoe, ymma Bazyan Ilozax, 3

-2 ecra

0

document_image_rId13.jpeg
‘Veaoensie 06osnagenns

- Cammsrxraycsaii pafios, ceno Ilproseproe, ymma bl6sipas Artsmcaprna,
| orzoma34gozova3s

-3 aecta

L

document_image_rId14.jpeg
TR
43 xunowerp.

ceno Baniawiko

Bawn

"agounem ousdou

Vecaosnste 06osnazenns

- Cammsrxraycsmit pafion, JKavbsuicxani cemscxuti oxpyr, 250 MeTpos cnpasa
or 43 xmoverpa o Tpacce barkamuso - IllawTobe

- 10 Mect

document_image_rId15.jpeg
g
)

@

Veaoensie obosnazenns

- Cammeraycxaii pafios, cento Kavena, yrmma Bednmmmmax, 32
]

-2 aecra

document_image_rId16.jpeg
[ ]

Vecaosnsie 06osnazenns

- Cammercraycxit pafion, cento Kavena, ymmma Bednmmmumax, 42

-2 aecra

®

document_image_rId17.jpeg
YU Tayencusguxim 25 x

Veaosnsie 06osnazenns

- Cammeraycxait pafios, ceno Jlectoe, yamma Ascxor, 23 A

- 1aecro

L

document_image_rId18.jpeg
-000
———

ynuua TayencusamkTuH 25 Xeinasirst

vevep envuk

Vecaoensie 06osnazenns

- Cammarxraycimii pafios, ceo Magemmer, ymuma Tayencuzmmcrmm 25
s, 12

-3 aecra

document_image_rId19.jpeg
IS |

ynuua Hypnei xon

B2

= o

ynuua Mycrada LLlokait

B =g

‘Veaosnsie 06osnazenns

- Camzsrxraycxmii pafios, ceo Maxcmosxa, ymma Hypst xo1, ot zoma 44
70 Aoma 48

-2 ecra

document_image_rId20.jpeg
ynuua Xexe6aruip

sdn

/

yanua Tayencuagukrii 25 Xeingsirst

Veaosnsie 06osnazenns

- Cammsrxraycxii pafion, cento Criaccroe, yamma JKexeGarsip, 15

-2aecra

document_image_rId21.jpeg
e p——

gz Bt

Veaosnsie 06osnazenns

o focru

- Cammecraycxait pafion, ceno Hopommxomsexoe, ymama blosipas
Amrsmcapuma, 23

-4 necra

L

s Xoex xom

document_image_rId22.jpeg
ropon Koxueray

™
-
¢
B
s

Vcaosnsie 06osnazenns

- Cammxraycxaii pafion, cento Cangerray, Tpacca Koxmeray - At6acap, 91
xuoverp cacea

-5 mecr

document_image_rId23.jpeg
e

b
i
£

‘Veaoenste 06osnazenns

- Cammerxrayciii pafion, ceno Cansixray, Tpacea Koxmeray
xmoverp crpasa

- Arbacap, 90

-2 mecra
L)

document_image_rId24.jpeg
ynuua Abait

yAvua Wokax Yanuxanos

Vcaoensie 06osnagenns

- Cammerxraycxii pafion, ceno Hopoposasosxa, yamma Iloxan Yammanos,
—— I

- 1aecro

.

document_image_rId25.jpeg
HEX WEUIQY ENMUA—

ynuua Casbak

Bms @
AMMMLOUag eruA

UAHISOAALIES 1aMY ENMUA

- . ‘. o

- Camaeikrayckuit pation, ceno Boropoaka, yamma Opratemx, 1

-3 aecra

Vcaosnsie 06osnagenns

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Veaosnsie 06osnazenns

- Cammeraycxait pafion, cento bamxamuso, yiuma menn AGsiaii-xana, 0T
saammx 120 70 3aamuz 122

- 10 sect

document_image_rId5.jpeg
ynuua Bonausax
BN EEE e S

Vcaoensie oGosnazenns

- Cammerxraycxii pafion, cento bamxammo, yanma A6az, 215

- 1aecro

document_image_rId6.jpeg
- - -
ynuua Tayencusan

B mim § ——-

ymaua Aralisigs: AiciHaep.

IH.I-E

ynuua Pavca BoporuHa

Vecaosnsie 06osnazenns

- Camgsrxraycxmii pafion, ceo Batxammso, ymna Araitsmas: Aficrmacp, 115
A

-3 aecta

document_image_rId7.jpeg
Kesamxo) Fodos

105 kunowerp

deoeguy todou

DX ERY

Veaoenste 06osnazenns

- Cassikraycratii pation, Bamxammscxaii censcxii okpyr, Tpacca Koxmeray
- At6acap, 105 xanomerp cpaza

- 6 ect

document_image_rId8.jpeg
Vcaosnsie 06osnazenns

- Cammerxraycxii pafios, cento bamxammso, yanma miems AGsuraii-xana,
1401

-6 aect

.

document_image_rId9.jpeg
. $ 3
——
ynmua Lenvmnas

g

5]
8909dENMOY| HEXWIXed eh
< ]

Vcaosnsie 06osnazenns

- Canpsixraycxuit pafio, celto BearopoacKoe, IeHTpaTsHa% LTOMas 1O
m— | i Leammas, 19

-5 aecr